КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая  2024 г.                                                                                             № 713/1

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дорожного

хозяйства и транспортной инфраструктуры Котласского муниципального

округа Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального округа Архангельской

области, утвержденным постановлением администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023 № 540,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного

хозяйства и транспортной инфраструктуры Котласского муниципального округа

Архангельской области» (далее – Программа), утвержденную постановлением

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области

от 09.01.2023 № 13, а именно:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования – 255 001,7 тыс. рублей, в том числе: средства

местного бюджета – 228 816,0 тыс. рублей, средства бюджета Архангельской

области (далее – областной бюджет) – 26 185,7 тыс. рублей; средства

федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.; внебюджетные источники – 0,0 тыс.

руб.».

1.2. В Приложении № 2 к муниципальной программе «Перечень

мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и

транспортной инфраструктуры Котласского муниципального района

Архангельской области»:

1.2.1. Строки «Всего по программе», 1.2., 2.1., 2.1.2., 2.1.11., 2.1.12., 2.2.,

2.2.1., 2.2.2., 2.3., 6.1. изложить в следующей редакции:

      всего 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего по программе

итого 255 001,7 81 685,7 62 929,4 54 734,2 55 652,4

в том числе

федеральный бюджет

областной бюджет 26 185,7 26 185,7

местный бюджет 228 816,0 55 500,0 62 929,4 54 734,2 55 652,4

бюджет поселений

внебюджетные средства

1.2. Разработка проектов

организации дорожного

движения  (ПОДД) и

паспортизация

автомобильных дорог общего

пользования местного

значения Котласского

муниципального округа

Архангельской области

УИХК

Администрац

ии

Котласского

муниципальн

ого округа

Архангельск

ой области

итого 1 829,5 521,3 316,7 495,7 495,8

в том числе

Федеральный бюджет

местный бюджет 1 829,5 521,3 316,7 495,8 495,8

областной бюджет

2.1.Капитальный ремонт,

ремонт автомобильных

дорог, автодорожных

подъездов

УИХК

Администрац

ии

Котласского

муниципальн

ого округа

Архангельск

ой области

итого 110 810,8 47 094,1 24 573,7 18 710,7 20 432,4

в том числе

федеральный бюджет

областной бюджет 26 185,7 26 185,7

местный бюджет 84 625,1 20 908,3 24 573,7 18 710,7 20 432,4

бюджет поселений

2.1.2.Ремонт автомобильной

дороги "п. Шипицыно, ул.

Красноармейская"

итого 5 553,5  5 553,5

в том числе

местный бюджет 5 553,5  5 553,5

областной бюджет

2.1.11. Капитальный ремонт

автомобильной дороги

"Куимиха -Пускино"

итого 6 200,0  6 200,0

в том числе

местный бюджет 6 200,0   6 200,0

областной бюджет

2.1.12. Ремонт

автомобильной дороги

"Подъезд к р. Вычегда"

итого 4 900,0  4 900,0

в том числе

местный бюджет 4 900,0   4 900,0

областной бюджет

2.2.Содержание

автомобильных дорог,

автодорожных подъездов и

ледовой переправы: УИХК

Администрац

ии

Котласского

муниципальн

ого округа

Архангельск

ой области

итого 88 419,0 18 631,1 23 646,4 22 618,4  23 523,1

в том числе

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 88 419,0 18 631,1 23 646,4 22 618,4 23 523,1

2.2.1. Содержание ледовой

переправы

итого 6 721,1 1 666,7 1 559,8 1 713,1 1 781,6

в том числе

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 6 721,1 1 666,7 1 559,8 1 713,1 1 781,6

2.2.2. Содержание

автомобильных дорог,

автодорожных подъездов

итого 81 697,9 16 964,5 22 086,6 20 905,3 21 741,5

в том числе

местный бюджет 81 697,9 16 964,5 22 086,6 20 905,3 21 741,5

областной бюджет

федеральный бюджет

2.3.Подготовка проектной

документации,

осуществление

строительного контроля,

проведение экспертизы

результатов выполненных

работ

УИХК

Администрац

ии

Котласского

муниципальн

ого округа

Архангельск

ой области

итого 3 743,1 972,0 1 933,5 400,4 437,2

в том числе

областной бюджет

федеральный бюджет

местный бюджет 3 743,1 972,0 1 933,5 400,4 437,2

6.1. Организация регулярных

перевозок пассажиров и

багажа автомобильным

транспортом

УИХК

Администрац

ии

Котласского

муниципальн

ого округа

Архангельск

ой области

итого 1792,6 81,5 570,6 570,3 570,3

в том числе

федеральный бюджет

местный бюджет 1792,6 81,5 570,6 570,3 570,3

областной бюджет

1.2.2. Дополнить перечень мероприятий муниципальной программы

строками 2.1.43, 2.1.44, 2.1.45, 2.1.46, 2.1.47:

             «

      всего 2023 2024 2025

2026

1 2 3 4 5 6 7

2.1.43 Капитальный ремонт

моста Архангельская

область, г. Сольвычегодск,

ул. Пролетарская

"Знаменский мост"

УИХК

Администрац

ии

Котласского

муниципальн

ого округа

Архангельск

ой области

Всего 3 485,5

3 485,5

в том числе

местный

бюджет
3 485,5  3 485,5

областной

бюджет

2.1.44 Капитальный ремонт

автомобильных дорог

"п. Удимский,

ул. Привокзальная",

"п. Удимский,

ул. Железнодорожная"

УИХК

Администрац

ии

Котласского

муниципальн

ого округа

Архангельск

ой области

Всего 1024,3  1024,3

в том числе

местный

бюджет
1024,3  1024,3

областной

бюджет

2.1.45 Капитальный ремонт

автомобильных дорог

"п. Харитоново, ул. Зеленая",

"п. Харитоново,

ул. Молодежная",

"п. Харитоново, ул. Новая

УИХК

Администрац

ии

Котласского

муниципальн

ого округа

Архангельск

ой области

Всего 1654,3  1654,3

в том числе

местный

бюджет
1654,3  1654,3

областной

бюджет

2.1.46 Капитальный ремонт

автомобильной дороги

"п. Савватия, пер.

Набережный"

УИХК

Администрац

ии

Котласского

муниципальн

ого округа

Архангельск

ой области

Всего 1120,2  1120,2

в том числе

местный

бюджет
1120,2  1120,2

областной

бюджет

2.1.47 Укладка (замена)

водопропускных труб

УИХК

Администрац

ии

Котласского

муниципальн

ого округа

Архангельск

ой области

Всего 635,8  635,8

в том числе

местный

бюджет
635,8  635,8

областной

бюджет

1.3. Приложение №3 к муниципальной программе «Ресурсное

обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие дорожного

хозяйства и транспортной инфраструктуры Котласского муниципального

округа» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к муниципальной программе

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры

 Котласского муниципального округа Архангельской области»,

 утвержденной постановлением администрации

от 9 января 2023 года № 13

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры

Котласского муниципального округа Архангельской области»

Ответственный исполнитель: Управление имущественно-хозяйственного комплекса

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Объем

финансировани

я по

источникам,

тыс. рублей

В том числе, тыс. рублей

Всего  2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципал

ьная

программа

Развитие дорожного

хозяйства и

транспортной

инфраструктуры

Котласского

муниципального

округа Архангельской

области

всего             255 001,7 81 685,7 62 929,4 54 734,2 55 652,4

в том числе:

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет
26 185,7 26 185,7

Местный бюджет
228 816,0 55 500,0 62 929,4 54 734,2 55 652,4

Бюджет

поселений

Внебюджетные

источники

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия

и подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Двинская правда»

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского

муниципального округа Архангельской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                       Т.В. Сергеева

Лобанов Д.С.,

(81837) 9-07-49